
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №123 присмотра и оздоровления 

Центрального района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 

23.08.2023 г. № 253 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 
 

В соответствии с требованиями статьи 45 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта 

интересов педагогического работника, по вопросам применения локальных 

нормативных актов Организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений ГБДОУ №123 в следующем составе: 

 

- представители работников организации, на основании Протокола Общего 

собрания ГБДОУ №123 (протокол от 29.08.2023) 

Председатель комиссии: 

• Комарова Любовь Николаевна - старший воспитатель 

 

Секретарь: 

• Комарова Галина Николаевна 

 

Члены комиссии: 

• Лучкина Наталья Владимировна- музыкальный руководитель 

• Дроздова Наталья Владимировна - воспитатель 

 

- представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся, на основании Протокола Совета родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся ГБДОУ №123 (онлайн 

совещание, протокол от 31.05.2022) 

• Кооп Лидия Сергеевна (воспитанник Дмитрий К.) 

• Суворовская Елена Борисовна (воспитанница Полина С.) 

2. Срок полномочий Комиссии - 2023-2024 учебный год. 

3. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность в соответствии с 

Положением о комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений ГБДОУ №123. 

 

Заведующий ГБДОУ №123 Е.Ю.Захарина 
 

Подписано цифровой подписью: Захарина  Елена  Юрьевна  

Дата: 2023.09.15 11:59:33 +03'00'  Захарина Елена Юрьевна 


